

بامیان رسماً پایتخت...

فرهنگی افغانستان را زیر آوارها دفن کردند.» آقای دانش اما تاکید کرد: «هویت فرهنگی و تاریخی بامیان تا آنجا عمیق و ریشه‌دار است که نه تنها در افغانستان بلکه امروز در منطقه و جهان از آن تجلیل می‌شود.»

با این حال معاون رئیس جمهوری افغانستان گفت که به دلیل «مجموعه وسیع محرومیت» بامیان کم‌تر شاهد پیشرفت و توسعه بوده است. او از روند کند توسعه در بامیان انتقاد کرد و گفت برنامه‌های توسعه‌ای در کشور باید به صورت «متوازن» اجرا شود.

سرور دانش گفت که حکومت وحدت ملی تصمیم دارد که به این وضعیت پایان دهد. آقای دانش از برنامه‌ریزی برای ساخت چند جاده یاد کرد که قرار است به گفته او، از ولایت‌های بابلان، بلخ و کابل به سوی بامیان و مناطق جنوبی و غربی کشور کشیده شود.

معاون رئیس جمهوری افزود که ساخت این جاده نه تنها هزاره‌جات را از «حصار طبیعت نجات خواهد داد»، بلکه دگرگونی مهمی را در تعاملات و ارتباطات همه مردم افغانستان ایجاد خواهد کرد.

ساخت جاده بابلان-بامیان و سمنگان-بامیان و همچنین کابل-هرات از طریق هزاره‌جات، از طرح‌هایی است که سال‌ها پیش از سوی حکومت در زمان ریاست جمهوری حامد کرزی و حتی ده‌ها سال پیش به مردم وعده داده شده بود. آقای دانش گفت: «از سازمان سارک و دیگر همکاران بین‌المللی و منطقه‌ای خود توقع داریم که در جهت تغییر سیمای بامیان و متناسب‌سازی آن با شرایط زمان و احوای جایگاه واقعی بامیان با دولت افغانستان بیش از پیش همکاری کنند.»

همچنین آصف مبلغ، سرپرست ولایت بامیان در مراسم افتتاحیه این جشنواره از کشورهای عضو سارک خواست برای بهبود وضعیت گردشگری در بامیان همکاری کنند.

بامیان به دلیل داشتن جاذبه‌های سیاسی مورد توجه گردشگران داخلی و بین‌المللی است. این ولایت قبل از ورود اسلام، دو تمدن زرتشتی، بودایی را در تاریخ باستانی اش داشته است که نشانه‌های زیادی از این تمدن‌ها به ویژه

از دوره بودایی تا اکنون بجای مانده است. از آثار معروف بامیان تندیس‌های باستانی بودا است که در سال ۲۰۰۱ توسط طالبان تخریب شد.

سازمان همکاری‌های منطقه‌ای جنوب آسیا (سارک)، در سال ۱۹۸۶ میلادی با شرکت کشورهای هند، بنگلادش، پاکستان، مالدیو، بوتان، سریلانکا و نپال و ایجاد کردید.

افغانستان در سال ۲۰۰۷ به عضویت این سازمان درآمد. دولت افغانستان دو سال پیش تلاش‌هایی را بخاطر جلب توجه اعضای این سازمان و شناساندن بامیان به عنوان پایتخت فرهنگی سرایت آغاز کرد و سرانجام سال گذشته هیئت کارگزار به این ولایت سفر کرد و بامیان را به عنوان پایتخت فرهنگی سارک مناسب دانست.

قرار بود این جشنواره در آغاز سال جاری میلادی در بامیان برگزار شود، اما به دلیل سردی هوا و آماده نبودن دولت افغانستان، برگزاری آن به دیروز (۱۵ جوزا) به تعویق افتاد.

رئالی نسبت به...

بین‌المللی، به عنوان بزرگترین چالش ما محسوب می‌گردد. این پدیده شوم، بدون تفکیک مرز و جغرافیای مشخصی، به تهدید حیات انسان‌های بی‌گناه و اخلاق امنیت در منطقه و جهان ادامه می‌دهد.»

رئالی افزود: «تا جایی که در افغانستان بزر می‌گردد، تروریسم یک پدیده داخلی نبوده، بلکه ریشه آن با عوامل منطقه‌ای پی‌بوند دارد. با آن‌هم، از حدود دو دهه بدین سوسا، ما در خط مقدم جنگ با تروریسم ایستاده‌ایم.»

وزیر امور خارجه با هشدار به عواقب فعالیت‌های تروریستی در افغانستان، خاطر نشان نمود: «نیروهای امنیتی ما در مقابله با تعداد زیادی از گروه‌های تروریستی دارای انگیزه‌های گوناگون چون طالبان، شبکه قاتانی، تحریک طالبان پاکستان، تحریک اسلامی ترکستان شرقی، تحریک اسلامی ازبکستان، القاعده و داعش، قربانی‌های عظیمی را متحمل می‌گردند؛ اکثریت این گروه‌ها اهداف و مقاصد منطقه‌ای و بین‌المللی داشته و افغانستان قطعاً مقصد نهایی آن‌ها نیست.»

به گفته این مقام ارشد دولت افغانستان، نیروهای شجاع امنیتی افغان، با پرداخت بهای جنگ با تروریسم، نه تنها از تمامیت ارضی افغانستان دفاع می‌کنند، بلکه به حفظ امنیت و ثبات در منطقه و جهان کمک می‌نمایند.

رئالی با تاکید خطاب به نمایندگان بلند رتبه کشورهای عضو سازمان شانگهای گفت: «افغانستان به تنهایی قدرت بردوش کشیدن تمام این بار را ندارد. مشروع و مستولیت‌های همه ما ایجاد می‌کند که برای مبارزه مشترک و هماهنگ با تروریسم اراده قوی داشته باشیم.»

وی در بخش دیگری از سخنان، خواستار عضویت کامل افغانستان در سازمان همکاری‌های شانگهای گردید.

گفته شده است که در این کنفرانس، نگرانی کشورهای عضو و ناظر این سازمان در مورد تروریسم و افراط‌گرایی و تهدیدهای نوظهور امنیتی در منطقه مورد بحث قرار گرفت و بر ضرورت مبارزه مشترک و هماهنگ با این پدیده تاکید شد.

سازمان همکاری‌های شانگهای در سال ۱۳۸۲ از جانب چین، روسیه، قرقیزستان، قزاقستان، ازبکستان و تاجیکستان و ایجاد گردید و افغانستان، ایران، پاکستان، هند و مغولستان از کشورهای ناظر در این

سازمان محسوب می‌شوند. ترکیه، بلاروس و سریلانکا جایگاه «شریک مکالمات» آن را بدست آورده اند.

افغانستان در تازه‌ترین گام، ۲۹ ثور سال جاری پروتوکولی را در زمینه مبارزه با تروریسم، تجزیه طلبی و افراط‌گرایی با این سازمان امضاء کرد. (پژواک)

زوده بین المللی بحران...

نزدیک به ۳۰ هزار تن هستند و در ۲۹ ولایت افغانستان فعالیت دارند. این نیروها در ساختار اصلی نیروهای امنیتی افغان قرار ندارند ولی به وزارت داخله افغانستان پاسخگو هستند. «هزاره‌ها پولیس محلی چند سال پیش از سوی دولت حامد کرزی برای مهار شورشیان مخالف دولت ایجاد شد. پولیس محلی از سردم خود محل به منظور تامین امنیت همان محل ایجاد می‌شود.

گروه بین المللی بحران میگوید شماری از نیروهای پولیس محلی در برخی محلات به جنایاتی مانند کشتن غیر نظامیان، زدنی، تجاوز، آدمربایی، قاچاق مواد مخدر دست می‌زنند.

گروه بحران میگوید که اصلاحات برای نظارت بیشتر بر عملکرد پولیس محلی نیاز است. همچنین در جاهایی که پولیس محلی سبب ناآمنی است، باید تشکیلات آنها از بین برده شود و بقیه نیروهای آن به نیروهای امنیتی افغان مدغم شود.

این در حالیکست که با افزایش ناامنی‌ها در ولایات شمالی افغانستان تقاضا برای تشکیل واحدهای بیشتری از پولیس محلی از سوی مردم مطرح شده است. نجیب الله دانش، یکی از سخنگویان وزارت داخله افغانستان در واکنش به افزایش گروه بین‌المللی بحران به بیبسی گفت که این گروه تصویر دقیقی از پولیس محلی ارائه نکرده است و دولت افغانستان نظارت لازم را از عملکرد این نیروها دارد.

آقای دانش میگوید: «پولیس محلی بیشترین موثریت را در جنگ داشته و اینها در آوردن امنیت، آسایش برای مردم افغانستان دستاوردهای مثبتی داشته اند.»

آقای دانش میگوید: تخطی‌هایی هم وجود داشته که از چشم وزارت داخله پنهان نمانده و ما در سال گذشته بالاتر از ۱۰۰ مورد تخطی از سوی پولیس محلی را بررسی کرده‌ایم.

گروه بحران میگوید از میان برداشتن ناگهانی پولیس محلی، زمینه پیشرفت‌های بیشتری را برای شورشیان مساعد میسازد. نظر به توصیه‌های این گروه، نیروهای پولیس محلی به شکل تدریجی و روشمند باید داخل ساختار نیروهای امنیتی افغان قرار داده شوند.

این گروه از آمریکا خواسته است تا هزینه نیروهای پولیس محلی را تا بعد از سال ۲۰۱۸ هم تامین کند. (بی بی سی)

رئیس جمهور: تمام...

براساس این تصمیم معینان، رسوا، سفرا و دیگر مقام‌های ارشد در نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی باید به یکی از پنج زبان بین‌المللی که در سازمان ملل متحد رسمیت دارد، تسلط کامل داشته باشند. گفته می‌شود برخی مقام‌های ارشد این وزارت، با این تصمیم رئیس‌جمهور مخالفت کرده‌اند. آنها در جلسه‌ای که برای ارائه اسناد تحصیلی زبان‌های عمومی سیاسی وزارت امور خارجه فراخوانده شده بودند، ضمن ابراز مخالفت با این تصمیم، گفته‌اند به امتحان حاضر نخواهند شد.

گفته می‌شود شمار زیاد از مقام‌های ارشد وزارت امور خارجه و نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی افغانستان در خارج فاقد اسناد تحصیلی بوده و به زبان‌های بین‌المللی آشنایی ندارند. رئیس‌جمهور غنی اخیراً به وزیرامور خارجه دستور داده بود که از کارمندان این وزارت امتحان تخصصی اخذ نماید و نیز در تقرری‌ها، عزل و نصب‌ها در داخل این وزارت و نیز در نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی افغانستان در خارج، معیار‌های تحصیلی و تسلط بر زبان‌های بین‌المللی را در نظر بگیرند.

حدود دو ماه پیش صلاح‌الدین ربانی وزیر امور خارجه در مجلس نمایندگان نیز از اصلاحات جدید و گسترده در درون این وزارت خبر داده بود.

چگونگی تقرری‌ها در داخل این وزارت و نیز نمایندگی‌های سیاسی و کنسولی افغانستان در خارج، همواره با انتقاد‌های جدی همراه بوده است. گفته می‌شود تقرری‌ها و عزل‌ها و نصب‌ها در این وزارت بیشتر براساس روابط و حمایت زورمندان صورت می‌گیرد و معیار‌های تخصصی و قانونی در این امر زیاد رعایت نمی‌گردد. (مرکز)

در اثر بمب کارگزاری...

خبرگزاری مرکزی گفت که براساس گزارش‌های اولیه نهاد‌های امنیتی، در نتیجه این رویداد ۹ کشته شده و بیست تن دیگر زخم برداشته‌اند. تمام قربانیان این رویداد غیرنظامیان بوده که مهمان یک مراسم عروسی بودند. برخی رسانه‌های محلی از ولایت غزنی این رویداد را ناشی از اصابت مرمی راکت یا هاون در یک مراسم عروسی گزارش داده‌اند؛ اما معاون‌والی غزنی می‌گوید که در این منطقه جنگ نیست و نهاد‌های امنیتی دلیل این رویداد را انفجار ماین کارگزاری شده در کنار سربک، به آنها گزارش داده‌اند.

ولایت غزنی از ناامن‌ترین ولایت‌های کشور است که مخالفان مسلح دولت در این ولایت حضور قوی دارد. کارگزاری بمب‌های کنار جاده یکی از تاکتیک‌های همیشگی مخالفین در این ولایت می‌باشد

که بیشتر آنها غیرنظامیان را هدف قرار می‌دهد. (مرکز)

والی‌های ولایت‌های...

این دومین والی زن در تاریخ افغانستان است. پیش از این دکتر حبیبه سربابی برای نخستین بار والی بامیان معرفی شد و چند سال به عنوان والی در این ولایت ماموریت انجام داد. رئیس‌جمهور غنی در نخستین روزهای کاری اش گفته بود که نقش زنان را در حکومت وحدت ملی افزایش خواهد داد. وی وعده داده بود که چهار زن را در کابینه معرفی می‌کند. همچنان چند روز پیش نیز وعده داد که چهار تن از سفیران افغانستان در خارج، از میان خانم‌ها گزینش خواهد شد.

رئیس‌جمهور: تدابیر...

افغانستان در حال حاضر با یک جنگ تحمیل شده مواجه است. در ادامه این خبرنامه آمده است که علمای دین نیز صلح را یک امر الهی خواندند و تاکید نمودند که از تلاش‌های دولت در تامین صلح در کشور حمایت می‌کنند.

در بخش دیگری از این نشست، رئیس‌جمهور در مورد برنامه امسال دولت برای اعزام زائرین که بیست‌هزار اعزام صحبت کرد و گفت که اقدامات و تدابیر لازم و جدی زیر دست قرار دارند تا همه سهولت‌های لازم برای حجاج افغان فراهم گردد.

به گفته اشرف غنی، و وزیر حج و اوقاف به منظور فراهم‌سازی سهولت‌ها به عربستان سعودی سفر کرده است. سال گذشته حدود ۲۴ هزار تن از افغانستان برای ادای مراسم حج اعزام شدند. این رقم در سال‌های گذشته حدود ۳۰ هزار تن بود اما به دلیل بازسازی تاسیسات مربوط به این مراسم در شهر مکه، کاهش یافت. (پژواک)

رئیس‌جمهور از ...

جاری در چندین نقطه ولایت بدخشان حدود پنج ساعت برف پاریده است که چنین برف‌باری غیر معمول، به زندگی مردم و زراعت زین بار است.

وی خاطر نشان کرد که از سال ۱۳۷۵ بدین سو، جنوب افغانستان با خشک‌سالی دراز مدت مواجه است که این خشک‌سالی سبب کشت وکوتار و اقتصاد جرمی شده است و همچنان، کابل در فصل خزان و زمستان چنان هوای آلوده دارد که نمی‌توان پنج متری خود را دید.

رئیس‌جمهور افزود: «برای تقویت فرهنگ حفاظت از محیط‌زندگی و برای اینکه توجه به این فرهنگ افزایش یابد، حکومت افغانستان فیصله کرده است که روز محیط زیست را در تقویم رسمی به هفته محیط زیست تبدیل کند و پس از این هرسال از پانزدهم جوزا تا بیست و یکم آن اداره ملی حفاظت از محیط‌زیست افغانستان و سایر ادارات از طریق برنامه‌های مختلف، هفته محیط‌زیست را تجلیل کنند تا در این قسمت پیگیری اجتماعی تقویت شود و روند مبارزه با مشکلات محیط‌زیستی سرعت یابد.»

اشرف غنی با اشاره به خطرات این وضعیت و بر صحت و حیات انسان‌ها، حیوان‌ها و گیاهان، تاکید کرد که افغانستان می‌تواند از تجارب برخی از کشورهای موفق در این زمینه استفاده کند. سرمایه‌های گذاری در بخش مورت‌های حمل و نقل عمومی و جلوگیری از واردات مواد سوخت‌ی کیفیت از جمله اقداماتی است که به گفته رئیس‌جمهور حکومت افغانستان متعهد به اجرای آن است.

محمد اشرف غنی در بخش دیگری از این پیام رادیویی خود، با اشاره به آلودگی‌های صوتی، از صدای بوق(هارن) موتر در شهرها، و استفاده از بلندگوها در مراسم عروسی، یا دیگر مراسم تا نیمه‌های شب نام برد و گفت که لازم است در این زمینه بخاطر جلوگیری از امراض روحی، اقدامات جدی صورت گیرد. وی در عین حال از آلودگی آب نام برد و افزود که آب‌های آلوده همه سال باعث مرگ میلیون‌ها تن در جهان می‌شود؛ در شهرهای افغانستان اکثر مردم آب آشامیدنی پاک ندارند و در اکثریه‌ها این مشکل بیشتر است.

رئیس‌جمهور خاطر نشان نمود که مشکل محیط‌زیستی دیگری که باعث کثیف شدن زمین در شهر‌های بزرگ و ویژه کابل شده است، خریده‌های پلاستیکی می‌باشد که آلوده با مواد کیمیاوی زهرآلود است.

به گفته رئیس‌دولت، در حال حاضر آسمان صاف و نیلگون کابل که در سفرنامه‌های گردشگرانی که چهار یا پنج دهه قبل به کابل آمده بودند، خبری نیست و باید به این وضعیت رسیدگی شود. محمد اشرف غنی در ادامه بر اینکه یکی از خرید مواد غذایی به جای خریده‌های پلاستیکی، تاکید نمود و گفت که باید با این کار از زبان‌های صحنی به حیات انسان و محیط زیست جلوگیری گردد.

به باور وی، برای توسعه فرهنگ‌نگهداری محیط‌زیست، معارف، رسانه‌ها و جامعه مدنی می‌توانند نقش مهمی دارند. رئیس‌دولت افزود که دولت مصمم است در همین زمینه در چهار تا پنج سال آینده، یک و نیم میلیارد دلار برای بازسازی و اکتشاف شبکه‌های آبیاری، بند‌ها و کاریز‌ها هزینه کند. (پژواک)

توافق تازه جاپان...

گفته بودند که اگر این قرارداد تجدید نشود، افغانستان به منطقه غیر قابل پرواز تبدیل خواهد شد. به دنبال این نگرانی‌ها قاسم رحیمی، سخنگوی اداره هوانوردی ملکی گفت، پنج تا شش شرکت بین‌المللی با تجربه از کشورهای مختلف جهان شرط نامه و پالیسی حکومت را برای دریافت این قرارداد دریافت کرده‌اند.

او به خبرگزاری مرکزی گفت که موضوع مدیریت فضایی هوایی از اولویت حکومت

وحدت ملی است. به گفته رحیمی، حکومت تلاش دارد نظریات داخلی را برای مدیریت فضایی هوایی در همکاری با متخصصان داخلی و بین‌المللی بالا ببرد. (مرکز)

مذاکرات غیررسمی...

دیدار غیررسمی بوده و نمی‌توان به آن «مذاکرات صلح» عنوان داد. یک مقام افغان به خبرگزاری اوسوشیندپرس گفته است که این مذاکرات روزهای سه شنبه و چهارشنبه به عنوان بخشی از ابتکار درازمدت صلح افغانستان توسط حکومت ناروی صورت گرفت.

فرد اندرسن، سخنگوی وزارت خارجه ناروی گفت که این مذاکرات روز جمعه پایان یافت. این مقام افغان گفته است که دست کم پنج عضو پارلمان به شکریه فعال حقوق زن، فوزیه کوفی و شکریه بارکزی، در این نشست شرکت داشته‌اند. او تاکید کرد که این افراد به حیث «نمایندگان مستقل» پارلمان، نه هیئت رسمی دولتی، با اعضای طالبان دیدار کرده‌اند. همچنین اعضای زن شورای عالی صلح نیز در این نشست شرکت داشته‌اند.

دفتر رئیس‌جمهور اشرف غنی با نشر یک خبرنامه گفته است که همه افغان‌ها حق دارند که «برای تامین صلح در هر زمان و هر جایی کار کنند». در خبرنامه آمده است: «ما از این گفتگوهای غیرحکومتی قدرانی می‌کنیم. این‌ها از حکومت افغانستان نمایندگی نمی‌کنند.»

وزارت خارجه ناروی هم با تایید انجام شدن این گفتگو، تاکید کرده است که مذاکرات میان افغان‌ها با پس‌منظر‌های متفاوت سیاسی صورت گرفت و آنها دیدگاه‌های شخصی‌شان را ابراز داشتند. این سومین دیدار رو در روی اعضای طالبان و شخصیت‌هایی از افغانستان در ماه‌های اخیر است. اما هر دو جانب به غیررسمی بودن این دیدارها تاکید داشته‌اند.

رئیس‌جمهور غنی آوردن طالبان به میز مذاکره برای ختم جنگ در افغانستان را در اولویت کاری خود قرار داده است. او همزمان وعده داده است که مذاکرات با این گروه به صورت شفاف انجام خواهد شد. مقام افغان که با خبرگزاری اوسوشیندپرس صحبت کرده اما نامش ذکر نشود، گفته است که از جانب طالبان در این دیدار شیرمحمد عباس ستانکز و محمد زاهد احمد زاده حضور داشته‌اند. (دویچه وله)

مسئول محلی: ...

وی گفت که بر اثر حمله هوایی یک طیاره بر سرنشین بر این مراسم، ۲۴ تن از طالبان کشته شده‌اند اما به غیر نظامیان آسیب نرسیده است. بر پایه معلومات معاون والی خوست، اسد طالبان و مورت‌های سوخته آنان در محل رویداد باقی مانده است. وی گفت که فرماندان کشته شده طالبان از مردم کوچی بود. یک منبع امنیتی در محل که خواست نام وی فاش نشود به پژواک گفت: «به دست خرم اجساد ۲۲ تن از طالبان را انتقال داد.»

عبدالحمید خیلواک، فرماندان پولیس سرحدی در جنوب شرق کشور این رویداد را تایید کرد اما طالبان تا اکنون در این زمینه ابراز نظر نکرده‌اند. (پژواک)

معاونان ولایتی و ...

او در شروع حکومت اسلامی به عنوان رئیس‌عمومی اداره تفتیش آردوی ملی کار کرده است. شاه جهان همچنان به حیث رئیس امنیت ملی ولایت غزنی و به عنوان معاون نماینده مردم این ولایت در مجلس ایفای وظیفه کرده است. (مرکز)

از یک اختلالی بزرگ...

پولها به جیب جنرالان این وزارت رفته است. گفته میشود اسناد مکمل این قرارداد توسط کارمندان اخراج شده موسسه ماین پاکي سترا لاینک فاش شده است.

اما وزارت دفاع با نشر خبرنامه اعلام کرد که چند تن قراردادی همراه با موسسه ماین پاکي سترا لاینک قرارداد امضا کرده و این افراد مطابق قرارداد یاد شده ماهانه پول هفتگت از آدرس این وزارت از موسسه و خارجیا دریافت کرده‌اند.

وزارت دفاع در مورد اینکه این افراد ماهانه چه مبلغ پول را از آدرس این وزارت دریافت کرده‌اند، جزئیات نداده؛ اما گفته است که قراردادی مذکور باذاتش شده و در حال حاضر تحقیق از آنان جریان دارد. بر اساس خبرنامه، وزارت دفاع با موسسه هیچگونه قراردادی به امضا نرسانده و ما در ختم تحقیق جزئیات موضوع را با نامه‌ای متهمان فاش خواهیم کرد. در سالیهای گذشته در قراردادهای مختلف وزارت دفاع اختلاسهای بزرگ صورت گرفته است.

در این قرار قیمت تیل ۱۰۰ میلیون دالر ناسب به نرخ اصلی بلند محاسبه و پنج میلیون دالر دیگر اختلاس شده است. عمر زاخیلو، وزیر سابق مایله و مشاور کنونی اقتصادی اشرف غنی نیز متهم به اختلاس در قراردادهای یادشده است. (مرکز)

پنج شورشوی طالب ...

این عملیات سه روز چندین روستا نیز از وجود طالبان پاکسازی شده‌اند. وی میافزاید که در این عملیات به نیروهای امنیتی و غیرنظامیان آسیبی نرسیده است.

غوربند یکی از ولسوالی‌های ناامن این ولایت به شراس می‌رود که شورشیان در آن فعالیت‌های افکنانه دارند و همواره نیروهای امنیتی را آماج قرار می‌دهند. (طلوع نیوز)

حمایت چین از ...

داشت: «اعضای سازمان همکاری‌های شانگهای، باید همکاری‌های امنیتی را در اولویت قرار بدهند و این سازمان را یک بنیاد قابل اعتماد برای ترویج صلح، ثبات

و توسعه مبدل سازند.» و همین حال وزیر خارجه افغانستان صلاح‌الدین ربانی هراس افگنی را بزرگترین چالش در منطقه و جهان می‌داند و از سازمان همکاری‌های شانگهای می‌خواهد تا افغانستان را در پیکار با این پدیده، تنها نگذارند.

او گفت که افغانستان خواهان عضویت کامل در سازمان همکاری‌های شانگهای است. صلاح‌الدین ربانی می‌افزاید که افغانستان در خط نخست پیکار با هراس افگنی قرار دارد، اما این پیکار به کمک و همکاری کشور‌های عضو سازمان همکاری‌های شانگهای نیاز دارد.

چین یکی از کشور‌های عضو دائمی سازمان همکاری‌های شانگهای، آمده است تا این سازمان را در تلاش‌هایش برای تامین صلح در افغانستان کمک کند. درخواست‌ها برای تامین صلح در افغانستان در حالی مطرح می‌شوند که طالبان به روز جمعه، با پخش خبرنامه‌یی تاکید کردند که گفتگو‌ها میان نماینده‌گان این گروه و مقام‌های افغان در ناروی ادامه دارد. اما سخنگوی طالبان اعلام کرده است که این گفتگو‌ها غیررسمی است و نمی‌تواند گفتگو‌های صلح‌پنداشته شوند. (طلوع نیوز)

شورای زنان تاجک...

ساله‌شان را برای زنان قابل توجه خوانده و می‌گوید، تا حال حاضر در بخش حقوق زنان کارهای ارزنده صورت گرفته است. در راستای تثبیت عوامل خشونت علیه زنان در افغانستان به طور تخصصی کار صورت نگرفته است.

این اظهارات را فرشته صفری یکی از مسوولان شورای فعالان حقوق زنان تاجک روز جمعه طی یک نشست در کابل مطرح کرد. خانم فرشته گفت: «یکی از دلایل عمده ناکامی این است، که موسسات با نگاه تخصصی به عوامل و دلایل خشونت پرداخته‌اند. آموزش‌های یک جانبه برای زنان نیز سبب از دیدار خشونت گردیده است.»

ده‌ها تن از زنان که در این نشست اشتراک نموده بودند، از مفادات و ارگان‌های ذیربط خواستار حقوق‌شان شدند. این در حالیکست که مسوولان کمیسیون حقوق بشر، وزارت امور زنان و نهاد‌های حقوق زن بارها خود را در بخش‌های تامین حقوق زن و جلوگیری از خشونت‌ها علیه زنان متحد می‌دانند. رفیع‌الله بیدار سخنگوی کمیسیون مستقل حقوق بشر افغانستان در این مورد به رادیو آزادی گفت:

«کمیسیون مستقل حقوق بشر بر اساس ماده پنجاه و هشتم قانون اساسی و تطبیق مکلفیت‌های نسبت به هر اداره دولتی و غیردولتی در راستای حقوق زن کار کرده است. تا در این بخش یک تغییر مثبت آید، این نوع اظهارات به معنی عدم معلومات از کار‌های ما است، یعنی آنان از ما خبر ندارند که ما چه کار‌های را انجام داده‌ایم.» (رادیو آزادی)

طالبان در مکاتب ...

مکاتب قره‌بهای این ولسوالی نصاب درسی توزیع کرده و خواستار تدریس حتمی آن شده‌اند. خندان افزود که بعد از عدم پذیرش این خواست طالبان از سوی معلمان، تعداد زیادی از مکاتب در این ولسوالی بسته شده‌اند. ششیند از ولسوالی‌های بزرگ و ناامن ولایت هرات است که طالبان در این ولسوالی فعالیت گسترده دارند.

پیش از این بارها تعدادی از مکاتب در این ولسوالی به دلیل تهدید طالبان مسدود شده‌اند، اما موضوع توزیع نصاب درسی آنان اخیر تازه است. در همین حال، معلمان مکاتب ولسوالی ششیند از بزر علاوه تهدید طالبان، از عدم پرداخت معاش‌شان از سوی دولت نیز انتقاد کرده‌اند. آنان گفت‌هاند، دولت معاش‌شان را از ماه دلو سال گذشته تا کنون نپرداخته است. این درحالی است که به دلیل تهدید طالبان و ناامنی در حال حاضر نزدیک به ۳۰۰ مکتب در سراسر کشور مسدود‌اند. (مرکز)

د تانکیزو اصلاحاتو ...

اعلان خُخه وروسته د پنجم کال د چنگاښ به لومړۍ نېټه پای ته رسېږي، نوې شورا کار پیلوي او د ولسي جرگې د غړو ټاکنې د ولسي جرگې د دورې له پای ته رسېدو څخه مخکې د ۲۰ او ۲۰۰ وروځو په جريان کې ترسره کېږي دغه راز د قانون د همدې مادې پر بنسټ، د ولسي جرگې ټاکنې باید د روان کال په غونډې او یا غبرگولي میاشتنو کې ترسره شوي وي، د څو د ټاکنو خپلواک کمیسیون ویلي، چې دغه ټاکنې د مالي امکاناتو د نه شتون له امله خنډېږي.

د کابل د خلکو استازي عبدالقادر څاڅي د ولسي جرگې په ننني غونډه کې، چې «په ټاکنو کې خنډ او د افغانستان د مجلس د استازو راتلونکي» تر نوم لاندې د افغانستان د سولې او امنیت د ښځو انستیتیوت له لوري په کابل کې جوړه شوې وه، وویل: «مسور د ټاکنو له کمیسیون څخه په کلکه غواړو، دا چې حکومت او هېواد په یو بل کې کرېچ کې ډوب نه شي، باید جرئت وکړي او په بېره د ټاکنو نېټه اعلان کړي او د بودیچې په اړه فکر ونه کړي، ځکه هغه د حکومت دنده ده.» همداراز هغه له ولسمشر او د حکومت له اجزایه مشر څخه وغوښتل، چې ډېر ژر دې د ټاکنیزو اصلاحاتو کمیسیون جوړ کړي، ځکه د هغه په وینا، افغانستان به د یو بل کرېچ د حکومت له چارواکو څخه وغوښتل، چې له سترې محکمې سره په تفاهم او د اساسي قانون نادره رڼا کې، د ټاکنو ترسره کېدو پورې دې، د ولسي جرگې موده وشوې، خو د دې جرگې فعالیت له چنگاښ میاشتي نه وروسته، غیرقانوني نه شي. (پژواک)

صحت و سلامت

کشف عامل عفونت‌های چشمی در کاربران لنزهای تماسی



محققان دانشگاه نیویورک در تحقیقات خود دریافتند باکتری‌های چشم به دلیل استفاده از لنز تماسی تغییر پیدا می‌کند و این امر می‌تواند به افزایش احتمال عفونت‌های چشمی بینجامد. استفاده از لنز به جای عینک طبی و یا به منظور زیبایی امروزه رواج یافته است. تحقیقات جدید محققان حاکی از آن است که استفاده از لنزهای تماسی باعث تغییر باکتری‌های چشم می‌شود. به گفته محققان، سطح چشم افرادی که از لنزهای تماسی استفاده می‌کنند در مقایسه با سایر افراد، نوعی از باکتری را سه برابر دارد. آنها این بررسی را بر روی ۹ نفر از افرادی که از لنز استفاده می‌کردند و ۱۱ نفر بدون لنز مورد مطالعه قرار داده و به نتایجی دست یافتند.

ماریا گلوریا دومینگز-بیلو از مرکز پزشکی Langone دانشگاه نیویورک اظهار کرد: قرار دادن یک شی خارجی، مانند یک لنز تماسی در چشم کاملاً بی‌ضرر نیست و عوارض خاص خود را دارد. محققان در ادامه افزودند: همچنین استفاده کنندگان از لنز بیشتر در معرض ابتلا به عفونت‌های چشمی قرار دارند.

نتایج بررسی‌ها نشان داد، نوعی از باکتری به نام سودوموناس که منجر به زخم قرنیه می‌شود در افرادی که از لنز استفاده می‌کنند، بیشتر است. از آنجا که این باکتری به احتمال زیاد از پوست وارد چشم می‌شود، توجه به نکات بهداشتی برای جلوگیری از ابتلا به زخم قرنیه مفید است.

افرادی که از لنز استفاده می‌کنند، در صورت مشاهده هر گونه درد یا ناراحتی باید به پزشک مراجعه کنند و مسائل بهداشتی را هم در نظر بگیرند.

همچنین رعایت نکاتی برای استفاده از لنز بسیار مهم است، از جمله اینکه قبل از تماس با لنز دست‌ها باید شسته شوند، محلول لنز به منظور تمییز باقیماندن لنز باید مرتباً عوض شود. همچنین بهتر است افراد بطور مداوم از لنز استفاده نکرده و از بین میان از عینک نیز استفاده کنند.

درمان سرطان پوست با کمک ویروس تبخال

پزشکان می‌گویند که بتازگی موفق شده‌اند روشی را به کار بندند که با آن می‌توان به کمک دارویی تهیه شده از ویروس تبخال، سرطان پوست را در افراد مداوا کنند. این پزشکان موفق شده‌اند بیماران مبتلا به نوع مهاجم سرطان پوست را با کمک داروی به دست آمده از ویروس تبخال معالجه کنند و در صورتی که داروی مذکور به نام T-VEC تایید شود می‌توان تا سال آینده آن را به طور گسترده در دسترس بیماران سرطانی قرار داد.

آنها معتقدند روش درمانی مذکور از این قابلیت برخوردار است که در سرطان غلبه کند؛ حتی در صورتی که این بیماری به اعضای سراسر بدن هم گسترش پیدا کرده باشد این امکان وجود دارد و می‌تواند امید تازه‌ای برای مبتلایان به سرطان پوست باشد. «کوسن هارینگتون»، متخصص ارشد این مطالعه از موسسه تحقیقات سرطان لندن گفت: این اولین بار است که ویروس درمانی در فاز سوم یک آزمایش بالینی موفقیت‌آمیز بوده و امید بزرگی در درمان این سرطان به حساب می‌آید. این آزمایش با شرکت بیش از ۴۰۰ فرد مبتلا به ملانوم وخیم انجام گرفت و از هر چهار بیمار یک نفر به این روش درمانی پاسخ داده و ۱۶ درصد پس از گذشت شش ماه در وضعیت تستین وجود دارد و بیماری بودند همچنین حدود ۱۰ درصد بیماران تحت درمان در وضعیت بهبودی کامل بودند به طوری که هیچ اثر قابل شناسایی از سرطان در آنان وجود نداشته است.

به گفته هارینگتون، یافته‌های به دست آمده از آن رو اهمیت دارند که در تمامی بیماران روش‌های درمانی موسوم جویاگو نبوده است. این روش درمانی بر اساس نوع خنثی شده ویروس تبخال بوده و به گونه‌ای طراحی شده که تولید پروتئین آلوده‌کننده سلول‌های سالم را متوقف سازد. سپس سلول‌های سرطانی گونه پروتئین مسدود شده متعلق به خود را تولید کرده، کمبود موجود را از بین می‌برد و به ویروس تبدیل شده اجازه می‌دهد تا در بافت سرطانی رشد کند. ویروس تبخال داخل سلول‌های سرطانی تکثیر می‌شود تا زمانی که ویروس در فضای اطراف پراکنده شود و موجب بروز واکنش ایمنی نسبت علیه تومور شود. زمانی که سیستم ایمنی از طریق روش دارویی T-VEC فعال شود، توانایی پیدا می‌کند تا سلول‌های سرطانی را شناسایی و به آنها حمله کند. متخصصان در مورد چرایی این تأثیرگذاری مطمئن نیستند اما نکته مهم این است که در آخرین مراحل آزمایشی، تأثیر آن تایید شده است.

مصرف چه قدر قهوه در روز مجاز است؟

تحقیقات محققان اروپایی نشان داده که نوشیدن چهار فنجان قهوه اسپرسو (قهوه سیاه تلخ) در روز برای سلامتی همه افراد و به ویژه زنان باردار و زیر ۱۸ ساله‌ها مضر است. اداره ایمنی مواد غذایی اروپا با بررسی مصرف قهوه در ۱۲ کشور اروپایی، میزان ۴۰۰ میلی گرم قهوه در روز را به عنوان استانداردهای برای معیار مصرف سالم و مضر کافئین عنوان کرده است. البته این سازمان خاطر نشان کرده که برای زنان باردار این رقم ۲۰۰ میلی گرم در روز برای آستانه مصرف در نظر گرفته می‌شود.

